
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 12/2009 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 12 
 

OGGETTO: Nomina delegazione trattante di parte pubblica e 
definizione delle linee di indirizzo alla stessa per la 
negoziazione della contrattazione collettiva decentrata 
integrativa per l’anno 2009. 
 
L’anno duemiladieci, addì ventidue, del mese di febbraio, alle ore 21 e minuti 00, 
nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TOGNETTI       Paolo Sindaco X  
AGNESINA      Francesco Vice Sindaco X  
NIBBIO             Ferruccio Assessore X  
DIFINO             Giuseppina Assessore X  
OLIVA              Emanuela Assessore X  
 5  
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 
qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 

C O P I A 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 12/2009 
 
OGGETTO:   Nomina Delegazione Trattante di Parte Pubblica e definizione delle linee di indirizzo 
alla stessa per la negoziazione della contrattazione collettiva decentrata integrativa per l’anno 2009  
 
     LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto l’art. 5 del CCNL 22.1.2004 il quale prevede che i contratti collettivi decentrati integrativi 
hanno durata quadriennale e si riferiscono a tutti gli istituti contrattuali rimessi a tale livello, da 
trattarsi in un'unica sessione negoziale. Sono fatte salve le materie previste dal CCNL che per loro 
natura richiedono tempi di negoziazione diversi o verifiche periodiche essendo legate a fattori 
organizzativi contingenti. Le modalità di utilizzo delle risorse nel rispetto della disciplina del CCNL 
sono determinate in sede di contrattazione decentrata integrativa con cadenza annuale; 
 
Visto che il Responsabile del Servizio del Personale, con determina n. 33 in data 22.02.2010 ha 
predisposto il fondo produttività anno 2009 (parte stabile e parte variabile) quantificato in 
complessive €  50.725,67; 
 
Ritenuto di dovere nominare la delegazione trattante di parte pubblica e di dovere fornire alla stessa 
gli indirizzi necessari per la negoziazione del contratto collettivo decentrato  integrativo di 
destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2009; 
 
Evidenziato che la presente deliberazione, concretizzandosi quale atto di mero indirizzo, non 
richiede, ai sensi  di quanto dispone l’art. 49 c. 1 del D.Lvo 18.8.2000 n. 267, i pareri dei 
responsabili, sia in ordine  alla regolarità tecnica, sia in ordine a quella contabile, non comportando 
impegno di spesa o diminuzione di entrate; 
 
Visto, inoltre, l’art. 4 c. 1, lett.b) del D.L.vo 30.3.2001 n. 165, in base al quale spetta agli organi di 
governo adottare gli atti di indirizzo e le direttive per l’azione amministrativa e per la gestione; 
 
Visto il D.L.vo n. 267/2000; 
 
Visto il D.L.vo n. 165/2001; 
 
Visti i CCNL comparto Regioni – Enti Locali; 
 
Visto l’ultimo CCDI normativo; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale 
Responsabile del Servizio ai sensi dell’art.49 e 153, comma 5, del D.Lgs 18.08.2000 n.267; 

       Il Responsabile del Servizio 
       Il Segretario Comunale 
       f.to Di Pietro dr. Nicola 
 

 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 12/2009 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente 
 
            D E L I B E R A 
 
1)  Di prendere atto della determina n. 33 in data 22.02.2010 del Responsabile del Servizio 
Finanziario, con la quale è stato quantificato il fondo produttività anno 2009 parte stabile e parte 
variabile, quantificato in complessive €  50.725,00; 
 
2) Di stabilire che la nuova Delegazione Trattante di Parte Pubblica per la contrattazione decentrata 
relativa all’anno 2008 e cosi composta: 
- Presidente – il Segretario Comunale Responsabile del Servizio Amministrativo; 
- Componente – il Responsabile del Sevizio Finanziario.; 
- Componente – il Responsabile del Servizio Tecnico 
 
3) Di dare alla delegazione trattante di parte pubblica per la negoziazione e per la stipula del 
contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2009, le 
seguenti linee di indirizzo: 

a) di stabilire che la contrattazione decentrata integrativa si svolga nelle sole materie di 
competenza della stessa, non preveda l’erogazione di risorse a pioggia, ma che sia premiante ed 
incentivamente per il personale stesso e prevede delle progressioni economiche del personale 
compatibili con le risorse finanziarie disponibili; 
 
b) di confermare, in attesa della sottoscrizione del CCDI 2009, tutti gli istituti contrattuali 
previsti dall’ultimo CCDI, autorizzando il Responsabile del Servizio Finanziario alla 
liquidazione delle indennità previste quali  specifica responsabilità, disagio, rischio, turno, 
reperibilità ecc. 
 
c)  Di stabilire che la contrattazione decentrata integrativa si svolga in modo da garantire che 
l’utilizzo delle risorse economiche sia coerente con gli obiettivi previsti dalla vigente normativa 
per il contenimento della spesa del personale e con gli altri obiettivi fissati dalle altre 
disposizioni di legge;  
 
d) Di dare corso agli adempimenti procedurali previsti dall’art. 67 commi 8-9-10-11-12 della 
legge n. 133/2008 (trasmissione alla RGS entro il 31 maggio di ogni anno specifiche 
informazioni sulla contrattazione integrativa – pubblicazione in modo permanente sul sito web 
la documentazione relativa alla contrattazione integrativa); 

 
4) di comunicare, in elenco, ai Capigruppo consiliari il presente deliberato contestualmente 
all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000 e smi; 
 
5) di dichiarare il presente atto con voti favorevoli unanimi espressi in forma palesa per alzata di 
mano immediatamente eseguibile stante l’urgenza dello stesso.- 
 
 
 

**** * * **** 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 12/2009 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to (Tognetti Paolo)     F.to (Di Pietro dr. Nicola) 
 
____________________________________________________________________  

 
Referto di Pubblicazione (art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 25 FEBBRAIO 2010 all’Albo 
pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 
1 del D.LGS. 267/2000 e s.m.i.. 
 
Mergozzo, lì 25 FEBBRAIO 2010   IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to (Di Pietro dr. Nicola) 
 
____________________________________________________________________  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _____________________ 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forma di Legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del 
D.LGS. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mergozzo, lì __________________   IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (Di Pietro dr. Nicola) 
____________________________________________________________________ 
 
E’ Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.- 
 
Mergozzo, lì 25 FEBBRAIO 2010   IL SEGRETARIO COMUNALE 
         f.to (Di Pietro dr. Nicola) 
 


